REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE o
NR. REP. il
NR. KOL. 4

AKT THEMELIMI {7
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZU

“ CONINVEST” SH.P.K

Sot mé daté 21 . / ( 2018 (dymijé e tesémbédhjeté), pérpara meje Noteres Eva Blushi
, me zyré né Tirane u paraqitén personalisht shtetasit e méposhtém:

1. Z. Denion Idrizi, i biri i Shpetimit , lindur me 07.08.1992, ne Tirane, dhe banues
ne, Tirane madhor me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me Pasaporten

me nr. BC1003117 dhe nr.personal. J20807057A.

2. Z. Arjan Cukaj, i biri i Qerimit, lindur me 11/06/1969, lindur né Sarande dhe banues
né Tirané, mbajtes i pasaportes me nr. BE6198117 dhe nr. personal G90611106E,
madhor e me zotési té ploté juridike e pér t€ vepruar.

Te cilet me cilesine e themeluesve me kerkuan redaktimin e ketij akt themelimi,
nepermijet te cilit ata deklarojne se me vullnet t€ lire e t& plote dhe iniciativen e lire
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi,
ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “, ne ligjin Nr. 9723
date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”’, ne Ligjin Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, “ CONINVEST”
SH.P.K.

KREU 1

Nenil
Krijimi

Shoqeria “CONINVEST” SH.P.K, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur Shogeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit (QKB), né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.



Shogéria “CONINVEST “ SH.P.K, eshte nje shogeri, kapitali i sé cilés ndahet né kuota
dhe qé themelohet ndérmjet ortakeve qé pérballojné humbje vetém deri né kufirin e
vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

“Selia e Shogerise eshte ne Rr Brigada e VIII,Vila Metropolitan ,Bllok ,Tirane .Shogeria
mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se

Pergjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarise :

Objekti i veprimtarise te kesaj shogerie eshte: “Aktivitete ne fushen e ndertimit, ndertim
objekte civile publike rruge etj- Nyje betoni, prodhim inertesh. Nxjerrje, perpunim, import
eksport te mineraleve te ndryshme. Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave
ushgimore,industriale, elektrike etj Projektim godina civile industriale ekonomike
bujgesore etj Hartimi i projekteve per Hec dhe te impjanteve hidrike. Prodhimi,
transmetimi, shpemdarja dhe shitja e energjise elektrike. Projektimi, ndertimi, rehabilitimi
dhe fuqizimi i centraleve per prodhimin energjise elektrike dhe infrastruktura e
impianteve. Kerkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave per prodhimin e energjise.
Furnizimi i sherbimeve me asistence teknike, mirembajtje dhe riparim te te gjitha
makinerive dhe pajisjeve, duke pershire asistencen teknike, mirembajtjen dhe riparimin e
cdo lloj ndertese. Kerkimi dhe znvimmi 1 sistemeve per re permiresuar proararran,
trajnime profesionale dhe per menaxhim, ne favor te personelit dhe te bashkepunetoreve
ne interes te nevojave te shogerise. Import - eksporti, tregtimi me shumice dhe pakice i
mallrave, materialeve dhe aparaturave te ndryshme. Konsulenca teknike, administrative,
menaxhuese dhe te cdo natyre tjeter ge ka lidhje me objektin e shogerise. Import eksport
dhe Tregtim me shumice dhe pakice te lendeve drusore Per te realizuar objektin e saj,
Shogeria mund te kryeje cdo operacion tregtar, operacione ge lidhen me pasurite e
luajtshme dhe te paluajtshme, financiare dhe kreditimi ashtu si dhe administrimi, si edhe
te bleje dhe shese ose mane me qira ndermarrje, dege ndermarrjesh, si edhe te kete
interesa ose pjesemarrje ne shogeri, ente, konsorciume, te themeluara apo ne themelim e
siper, ge kane objekt te njejte ose te ngjashem me te vetin apo gjithsesi funksional per
arritjen e qellimeve te shogerise. Me ne pergjithesi, Shogeria mund te kryeje edo aktivitet
tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te shoqerise. Te ushtroje
aktivitet privat ne fushen e sherbimeve kryesisht projektimi, ndertimi dhe operimi i H.E.C-
ve, ku perfshihet ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja,
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike. Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te
tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e gellimit te saj kryesor ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.”

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar.



KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitalithemeltar

ah themeltar i shogerise eshte _ B()f}hle‘ké N
me 100% te kuotave, me vIe 106‘000 Lb}i‘e

Kapltah eshte i ndare ne 2 kuota m% vlemﬁgﬁ‘Dé‘ %ﬁ‘# 7) leke secila .
Me vendim te Asamblese se ortakev pita d te rritet sipas formave te
parashikuara nga ligji. \3, D
Ortaket pergjigjen per humbjet e shb{;gpysa perkgndre]t te treteve, deri ne vleren e

kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqense

i . .n
e

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat g€ rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Neé rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave,
deri né castin e regjistrimit té kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas
nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.
Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Pjesét e kapitalit themeltar jané té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqgerise qe miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te
depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Asambleja e ortakeve, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;



b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve té asamblesg;

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veproj si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné té paktén tre té katértat e
pjeséve té kapitalit themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi

3. Administrator i shogerise per periudhen e pare _5 (_pese ) vjecare ,
emerohet Z. Arjan Cukaj, i biri i Qerimit, lindur me 11/06/1969, lindur né Sarande
dhe banues né Tirang, mbajtes i pasaportes me nr. BE6198117 dhe nr. personal
G90611106E, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
té zakonshme. Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné
kété té drejté.

Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve
kontraktore me shogériné rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né
emér t&€ shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ua jep
shprehimisht ortakéve.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé
akti i administratoréve e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta



injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statuti g& kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga
ky nen, duhet té respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ortakeve qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné

né cfarédolloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, té japin pélqimin né emér té saj,
ér paradhénie si dhe té béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet
nbla] té tretéve. Né rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku,
edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :
a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit té¢ metejshem té veprimtarise
se saj.
b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”
¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren e likuidimit té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne
cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne
likuidim e siper “.

Neni 14
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi,
statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
Tregtaret dhe Shogerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij



statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejte juridike, ne gjuhen
shgipe, dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise
tregtare “CONINVEST” sh.p.k, nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i té cilave vertetohet nga une Noteri.Uné,
Noteri, vértetoj redaktimin korrekt té aktit dhe autenticitetin e nénshkrimit, né bazé té nenit
54 e vijues té Kodit Civil dhe Ligjit Nr.7829, daté 01.06.1994 “Pér Notering&” (i ndryshuar).
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